
UCHWAŁA NR XXXIII/166/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grabowiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.) oraz na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1282, z późn. zm.) oraz 
ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2021 r., poz. 1834)  w związku z § 6 i § 7  
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960) – Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie Wójta Gminy Grabowiec w wymiarze miesięcznym  jako sumę obliczoną 
według następujących składników: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie  -  7.570,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie               -  3.150,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
w kwocie                         -  3.216,00 zł, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II/9/2018 Rady Gminy Grabowiec z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grabowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95B4FCC-88C4-4872-816E-839A620FC9FC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Problematykę wynagradzania pracowników zatrudnionych w samorządzie na podstawie 
wyboru regulują przepisy ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1282, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1960). Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) ustalenie wynagrodzenia dla wójta należy do 
wyłącznej właściwości rady gminy.  
 
Aktualna minimalna wysokość wynagrodzenia wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców wynosi 
13 936,00 zł co stanowi 80 % z kwoty 17 420,00 zł na które składają się: 

a) 10.250,00 zł – wynagrodzenia zasadniczego 
b) 3.150,00 zł – dodatku funkcyjnego 
c) 4.020,00 zł – dodatku specjalnego 

 
Wynagrodzenie Wójta Gminy Grabowiec w wysokości określonej niniejszym projektem uchwały 
przygotowano na poziomie minimalnym, czyli 80%. 
Artykuł 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych wskazuje, że wójtowi przysługuje 
dodatek specjalny. Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych dodatek specjalny wynosi 30 % łącznego wynagrodzenia zasadniczego  
i dodatku funkcyjnego. Procentowy wskaźnik dodatku jest wartością stałą, Rada Gminy nie ma 
możliwości regulowania wartości procentowej tego dodatku jak miało to miejsce w dotychczas 
obowiązujących przepisach.  
W świetle ustawy o pracownikach samorządowych wójtowi przysługuje także dodatek za 
wieloletnią pracę (staż pracy), który nalicza się po osiągnięciu pięciu lat stażu pracy (wynosi on 
wówczas 5 % wynagrodzenia zasadniczego), i który wzrasta o 1 proc. za każdy dalszy rok pracy, aż 
do osiągnięcia wartości 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.  
Na dzień sporządzenia projektu uchwały Wójtowi Gminy Grabowiec przysługuje dodatek  
w wysokości 20 % proc. miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D95B4FCC-88C4-4872-816E-839A620FC9FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



